
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.11.2023 № B-3694

О результатах Международного творческого конкурса «Люди пожилые сердцем молодые», посвящённого 
Дню пожилых людей

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Люди пожилые сердцем молодые», посвящённого Дню пожилых людей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Марина 
Дитятина

Семенова 
Елена 
Ивановна

Любимой бабуле. 1 место ДП-3694-
223498

2 Яшина 
Виктория

Елена 
Ивановна 
Семенова

Бабушке от внучки. 2 место ДП-3694-
223502

3 Романюк 
Валерия

Семенова 
Елена 
Ивановна

Милой бабушке 1 место ДП-3694-
224202

4 Марина 
Дитятина

Семенова 
Елена 
Ивановна

Букет к празднику 1 место ДП-3694-
224204

5 Средняя 
группа №2

Шимкова 
Лилия 
Ринатовна

Подарок бабушке и дедушке 1 место ДП-3694-
224205

6
Вацкова 
Виктория 
Олеговна

Ирина 
Анатольевна 
Чаадаева

Хорошо нам рядышком с бабушкой и 
дедушкой 2 место ДП-3694-

224318

7
Хаматшина 
Алина 
Руслановна

Ирина 
Анатольевна 
Чаадаева

Я бабушку милую очень люблю! 1 место ДП-3694-
224319



8 Оданец 
Савелий

Бурцева 
Татьяна 
Александровна

Бабушка и дедушка 1 место ДП-3694-
224390

9 Гирюк 
Валерия

Елена 
Михайловна 
Рыжакова

"Родные" 1 место ДП-3694-
224452

10 Группа 
Пчёлка

Каченова 
Екатерина 
Алексеевна. 
Халлиулина 
Наталья 
Владимировна

Наши любимые бабушки и дедушки 1 место ДП-3694-
224479

11 Гребенщиков 
Ярослав

Надежда 
Иосифовна 
Филонова

Бабушка и дедушка 1 место ДП-3694-
224482

12 Смирнов 
Никита

Рыжакова 
Елена 
Михайловна

Мои родные 1 место ДП-3694-
224483

13 Ивашиненко 
Алена

Елена 
Михайловна 
Рыжакова

День пожилых людей 2 место ДП-3694-
224484

14 Тарасова 
Алиса

Елена 
Михайловна 
Рыжакова

мои бабушка и дедушка 2 место ДП-3694-
224485

15 Асланова 
Евгений

Петрухина 
Ольга 
Александровна 

"Бабушке с любовью" 1 место ДП-3694-
224736

16 Пряников 
Кирилл

Петрухина 
Ольга 
Александровна 

"Забота" 1 место ДП-3694-
224737

17 Гербер Агата
Фроленкова 
Елена 
Евгеньевна

Поздравляю, бабушка! 3 место ДП-3694-
224896

18 Асессоров 
Михаил

Фроленкова 
Елена 
Евгеньевна

Поздравляю, дедушка! 2 место ДП-3694-
224897

19 Додонов 
Александр

Мукаляпова 
Гузель 
Забировна

Поздравляю, бабушка! 2 место ДП-3694-
224898

20 Шилов 
Артем

Мукаляпова 
Гузель 
Забировна

Поздравляю, бабушка! 2 место ДП-3694-
224899

21 Кузьмина 
Елизавета

Мукаляпова 
Гузель 
Забировна

Поздравляю, бабушка! 2 место ДП-3694-
224900



22 Старшая 
группа

Ефименко 
Наталия 
Евгеньевна

Сердечко добра и уважения 3 место ДП-3694-
224904

23 Никифорова 
Василиса

Нуриева 
Ирина 
Алексеевна

"Бабушка любимая моя" 1 место ДП-3694-
225147

24 Дороган 
Злата

Осадчая 
Ольга 
Викторовна

Самый дорогой и любимый 
человечек-моя бабуля 1 место ДП-3694-

225245

25 Русакова 
Мария

Петрухина 
Ольга 
Александровна 

"Моя первая учительница" 1 место ДП-3694-
225249

26 Овсянникова 
Милана

Петрухина 
Ольга 
Александровна 

"С заботой и уважением" 2 место ДП-3694-
225251

27 Хомутникова 
Дарья

Петрухина 
Ольга 
Александровна 

"С заботой и любовю" 1 место ДП-3694-
225252

28 Айдаралиев 
Дамир

Ежкина Елена 
Ивановна Полезные подарки 2 место ДП-3694-

225463

29 Костерина 
Ксения

Макеева 
Татьяна 
Викторовна

"Для любимых бабушки и дедушки " 1 место ДП-3694-
225721

30 Киреев Глеб
Ктиторова 
Марина 
Валентиновна

"Подарок для бабушки и дедушки" 1 место ДП-3694-
226260

31 Семён 
Макаренко

Омельчук 
Марина 
Евстафьевна

«Победил» 1 место ДП-3694-
226290

32 Понамарёва 
Варвара

Тихонова 
Людмила 
Александровна

Люди пожилые сердцем молодые 1 место ДП-3694-
226326

33 Корнюшина 
София

Корнюшина 
Кристина моей любимой бабуле 3 место ДП-3694-

226387

34 Прококфьева 
Виктория

Меквабишвили 
Лиана 
Игорьевна

Грибная полянка 1 место ДП-3694-
226510

35 Крюкова 
Регина

Солодилова 
Наталья 
Александровна

"Бабушка рядышком с дедушкой" 2 место ДП-3694-
226522

36 Пашина Вера Пашина Елена 
Ивановна "Бабушка с внучкой" 1 место ДП-3694-

226529

37 Пашина 
Анастасия

Пашина Елена 
Ивановна "Бабушка с дедушкой" 1 место ДП-3694-

226530



38
Младше-
средняя 
группа

Антипина 
Светлана 
Викторовна

Любимые дедушки и бабушки 1 место ДП-3694-
226686

39 Кружок 
«Акварель»

Альбина 
Евгеньевна 
Повидишева

«Моя бабушка лучшая на свете» 3 место ДП-3694-
226779

40 Кучерова 
Полина

Букарева 
Надежда 
Александровна

"Бабушка рядышком с дедушкой" 1 место ДП-3694-
226865

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


